
 1 

VÝPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 4 

Ze dne 1. 2. 2023 
 

Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Dodatek č. 10 Smlouvy č. 7/2013 v oblasti nakládání s odpady 

- Poděkování obci Lípa nad Orlicí na podporu Linky bezpečí, z.s. 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2023 – Český rybářský svaz, MO Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2023 – Český rybářský svaz, MO Lípa nad Orlicí 

- Žádosti občana o přidělení bytu v DPS Rychnov nad Kněžnou a Domově pro seniory 

- Rozpočtové opatření č. 1/2023 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění 
stavby č. IV-12-2025693/VB/2 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2023 - XXXXXX 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2023 – XXXXX 

- Různé 
Doplnění programu: 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2023 – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2023 – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění. 
Výsledek hlasování:        PRO      9 PROTI      0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO       9 PROTI     0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku č. 10 Smlouvy č. 7/2013 na zajišťování 
služeb v oblasti nakládání s odpady mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností ODEKO s.r.o. Týniště 
nad Orlicí. Dodatkem se upravuje cena na částku 665,90 Kč/občana/rok. V tomto poplatku není 
zahrnut náklad na skládkovné TKO – cena 1520,60 Kč/tuna + 15% DPH do výše limitu 180 
kg/občan, nad tento limit je cena 2020,60 Kč/tuna + 15% DPH. V poplatku také není zahrnut 
recyklační poplatek za separovaný plast – 2150,- Kč/tuna + 15% DPH, cena za znečištěný plast – 



 2 

2550,- Kč/tunu. Dále není v poplatku obsažen recyklační poplatek za papír ve výši 1000,-Kč/tuna + 
15%DPH. Zastupitelé pověřují starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 
Výsledek hlasování:        PRO       9 PROTI     0 ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí Poděkování obci Lípa nad Orlicí za podporu Linky 
bezpečí, z.s. v roce 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost organizace Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizace Lípa nad Orlicí na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost v roce 2023 ve výši 
10 000,- Kč – na pokrytí režijních nákladů v roce 2023. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a organizací Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Lípa 
nad Orlicí na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost v roce 2023 ve výši 10 000,- Kč – na 
pokrytí režijních nákladů v roce 2023. Zastupitelé pověřují starostku obce podpisem této 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé projednali žádosti paní XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX: 
- žádost o byt v Domě s pečovatelskou službou, 
- žádost o pobytovou sociální službu – Domov pro seniory. 
Zastupitelé souhlasí s poskytnutím jednorázové dotace ve výši 30 000,- Kč v případě, že bude 
paní XXXXXXX kladně vyřízena jedna z jejích žádostí. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023 schválené dne 17. 1. 
2023 starostkou obce. Rozpočtové opatření je sestaveno jako přebytkové a je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO     9 PROTI        0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. IV-12-2025693/VB/2. Předmětem dodatku 
je změna čísla smlouvy, číslo smlouvy se mění na: IV-12-2025693/VB/1. Další změnou dodatku je 



 3 

změna výše jednorázové náhrady na částku 2 400,- Kč. Zastupitelé pověřují starostku podpisem 
tohoto dodatku. 
Výsledek hlasování:        PRO     9 PROTI        0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace od 
provozovatelky Obecní prodejny v Lípě nad Orlicí o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- dle 
uzavřené smlouvy. Částka ve výši 50 000,- Kč je již schválena v rozpočtu obce na rok 2023. 
Výsledek hlasování:      PRO     9  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a provozovatelkou Obecní prodejny v Lípě nad Orlicí. Dotace ve 
výši 50 000,- se poskytuje na provoz Obecní prodejny pro rok 2023, a to dle uzavřené pachtovní 
smlouvy. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     8  PROTI     0 ZDRŽEL SE    1 
Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace od 
organizace TJ Sokol Lípa nad Orlicí o poskytnutí dotace ve výši 100 000,- Kč pro rok 2023. 
Výsledek hlasování:      PRO     9  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a organizací TJ Sokol Lípa nad Orlicí ve výši 100 000,- pro rok 
2023. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 2/2023. Rozpočtové opatření je 
sestaveno jako schodkové a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO     9 PROTI        0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno. 
 

 


